
Решение Менделеевского городского Совета Менделеевского 

муниципального района III созыва 

 

 

 

О ликвидации Менделеевского городского 

исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района 

 

       Руководствуясь статьей 34 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", статьей 21 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 N 45-

ЗРТ "О местном самоуправлении в Республике Татарстан", в соответствии 

со статьей 4 Устава муниципального образования «город Менделеевск» 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, статьей 15 

Устава муниципального образования «Менделеевский муниципальный 

район Республики Татарстан» Менделеевский городской совет 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан решил: 

1. Ликвидировать Менделеевский городской исполнительный комитет 

Менделеевского муниципального района. 

2. Создать ликвидационную комиссию Менделеевского городского 

исполнительного комитета Менделеевского муниципального района (далее 

- ликвидационная комиссия) согласно Приложению №1. 

3. Поручить Исполнительному комитету Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан (Ф.Н.Фролов) произвести все необходимые 

мероприятия, связанные с процедурой ликвидации. 

4. Поручить председателю ликвидационной комиссии в установленные 

сроки: 

4.1. подать указанным в законодательстве лицам и органам уведомления и 

извещения о ликвидации; 

4.2. поместить в органах печати, в которых публикуются данные о 

государственной регистрации юридического лица, публикацию о 

ликвидации Менделеевского городского исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района, о порядке и сроке заявления 

требований его кредиторами. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по соблюдению законности, правопорядка, правам человека и 

депутатской этике. 

 

 

Председатель Менделеевского 

городского совета                                                                    В.С. Чершинцев      
 

№16       20.11. 2015 года 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/917014137
http://docs.cntd.ru/document/917014137


 

 

 

 

 Приложение №1  

к решению Менделеевского городского 

совета  Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

№_____ от ____________2015 г. 

 

 

Состав 

ликвидационной комиссии Менделеевского городского исполнительного 

комитета Менделеевского муниципального района 

 

 

  Хабиров Р.З. - председатель, и.о. зам. руководителя 

Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района по городскому хозяйству, 

жилищной политике и инфраструктурному 

развитию; 

Шуралев А.Н. - руководитель аппарата Совета Менделеевского 

муниципального района; 

Члены комиссии 

Ахметшина Р.Р. 

 

Галимова Л.Ю. 

 

 

Горячева Л.Р. 

- председатель Контрольно-счетной Палаты 

Менделеевского муниципального района; 

-заведующая сектором по кадровой работе 

аппарата Совета Менделеевского 

муниципального района; 

- директор МБУ «Централизованная бухгалтерия 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

Григорьев М.В. - председатель Финансово-бюджетной Палаты 

Менделеевского муниципального района; 

Царева Е.С. - начальник юридического отдела 

Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района. 

  

  

    

 


